
УКРАЇНА
Більшівцівська селищна рада
ХХІІ сесія VIII скликання

РІШЕННЯ

від 24 листопада 2023 року                                                                 смт. Більшівці
№ 3782

Про внесення змін до бюджету
Більшівцівської селищної територіальної
громади на 2023 рік
(код бюджету 0950600000)

Керуючись статтями Бюджетного кодексу України, законом України
«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про правовий режим воєнного
стану», рішенням сімнадцятої сесії восьмого скликання селищної ради від
21.12.2022 року «Про бюджет Більшівцівської селищної територіальної
громади на 2023 рік», розпорядженням Івано-Франківської  обласної ради
№372/708-р від 02.10.2023р «Про спрямування частини залишку коштів»,
розпорядженням Івано-Франківської  обласної  військової адміністрації  №406
від 19.10.2023 р. «Про перерозподіл видатків бюджету», рішенням Івано-
Франківської  обласної ради №762-26/2023 від 27.10.2023р. «Про внесення змін
до обласного бюджету на 2023 рік»,розпорядженням Івано-Франківської
обласної військової адміністрації №461 від 17.11.2023р « Про розподіл обсягу
освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам(за спеціальним
фондом державного бюджету)у 2023 році, протоколами постійної комісії
селищної ради з питань  планування фінансів, бюджету та соціально–
економічного розвитку №7 від 09.09.2023р, № 8 від 21.11.2023 року, селищна
рада вирішила:

1. Зменшити бюджетні призначення загального фонду селищного бюджету по
коду бюджетної програми 0117130 «Здійснення заходів  із землеустрою»  в
сумі 134285,00 грн;
2.Збільшити бюджетні призначення загального фонду селищного бюджету

- по коду бюджетної програми 0111010 «Надання дошкільної освіти»
7547,00 грн

- по коду бюджетної програми 0111021 «Надання загальної середньої освіти
закладами загальної  середньої освіти» в  сумі 94191,00 грн.:



- Більшівці ліцей – 56456,00грн.;
- Кінашівський ліцей - 7547,00 грн.;
- Загірська гімназія - 7547,00 грн;
- Жалиборівська гімназія -7547,00 грн,;
- Дитятинська гімназія - 7547,00 грн,;
- Новоскоморохівська гімназія –7547,00 грнм ;
- по коду бюджетної програми 0111080 «Надання спеціалізованої

освіти мистецькими школами» - 7547,00грн;
3. Збільшити бюджетні призначення по коду бюджетної програми 3719770
«Інші субвенції з місцевого бюджету» для надання субвенції Галицькій міській
раді Івано-Франківської області для спільного фінансування (утримання)
комунальної установи «Інклюзивно-ресурсний центр» в сумі 25000,00 грн;
4. Зменшити дохідну частину загального фонду за кодом класифікації доходів
бюджету 41053900 «Інша субвенція з місцевого бюджету»  в сумі 7501,00 грн,
відповідно зменшити  план асигнувань загального фонду по коду бюджетної
програми 0113090 «Видатки на поховання учасників бойових дій та осіб з
інвалідністю внаслідок війни».
5. Збільшити дохідну частину загального фонду за кодом класифікації доходів
бюджету 41053900 «Інша субвенція з місцевого бюджету»  в сумі 72200,00 грн,
при цьому збільшити  план асигнувань загального фонду по коду бюджетної
програми  0114060 «Забезпечення діяльності палаців i будинків культури,
клубів, центрів дозвілля та iнших клубних закладів» (зміцнення матеріально-
технічної бази закладів культури Більшівцівської селищної ради - 49900,00грн;
придбання матеріалів, будівельних матеріалів, інвентарю та інструментів для
проведення ремонтних робіт господарським способом для церкви Жінок
Мироносиць УГКЦ с.Курів - 22300,00грн)
6. За рахунок перевиконання дохідної частини  за 10 місяців 2023 року внести
зміни в план доходів загального фонду селищного бюджету  в сумі –
1560000,00 грн по кодах доходу, а саме:

11010400 «Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими
агентами, із доходів платника податку інших ніж заробітна плата» - 400000,00
грн; (збільшити)

11010500 «Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними
особами за результатами річного декларування» - 8400,00 грн; (зменшити)

14040100 «Акцизний податок з реалізації виробниками та/або
імпортерами, у тому числі в роздрібній торгівлі тютюнових виробів, тютюну та
промислових замінників тютюну, рідин, що використовуються в електронних
сигаретах, що оподатковується згідно з підпунктом 213.1.1» - 17300,00 грн;
(зменшити)

14040200 «Акцизний податок з реалізації суб`єктами господарювання
роздрібної торгівлі підакцизних товарів (крім тих, що оподатковуються згідно з
підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213 Податкового кодексу України)» -
17300,00 грн; (збільшити)

18010100 «Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки,
сплачений юридичними особами, які є власниками об`єктів житлової
нерухомості » - 200,00грн.(зменшити)



18010200 «Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки,
сплачений фізичними особами, які є власниками об`єктів житлової
нерухомості» - 26600,00 грн; (збільшити)

18010300 «Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки,
сплачений фізичними особами, які є власниками об`єктів нежитлової
нерухомості» - 56000,00 грн; (збільшити)

18010700 «Земельний податок з фізичних осіб» - 51100,00 грн;
(збільшити)

18010900 «Орендна плата з фізичних осіб» - 72400,00 грн; (збільшити)
18050300 «Єдиний податок з юридичних осіб» -49400,00 грн;

(збільшити)
18050400 «Єдиний податок з фізичних осіб»- 181100,00 грн; (збільшити)
18050500 «Єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників,

у яких частка сільськогосподарського товаровиробництва за попередній
податковий (звітний) рік дорівнює або перевищує 75 відсотків» -478000,00 грн;
(збільшити)

21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції» -13400,00 грн;
(збільшити)

21081500 «Штрафні санкції, що застосовуються відповідно до Закону
України `Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового,
коньячного і плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що
використовуються в електронних сигаретах, та пального`»- 17400,00 грн;
(збільшити)

22012500 «Плата за надання інших адміністративних послуг» -13200,00
грн; (збільшити)

22012600 «Адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав
на нерухоме майно та їх обтяжень» -171100,00 грн; (збільшити)

22012900  «Плата за скорочення термінів надання послуг у сфері
державної реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень і
державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та
громадських формувань, а також плата за надання інших платних послуг»-
38900,00 грн. (збільшити)
7. Внести зміни в план асигнувань загального фонду селищного бюджету по
коду бюджетної програми 0111021 «Надання загальної середньої освіти
закладами загальної  середньої освіти» для покриття незабезпеченості видатків
на заробітну плату працівникам в  сумі 1560000,00 грн:

- Більшівці ліцей – 480000,00грн;
- Загірська гімназія – 370000,00 грн;
- Жалиборівська гімназія – 240000,00 грн;
- Дитятинська гімназія – 200000,00 грн;
- Новоскоморохівська гімназія – 270000,00 грн;

8. Зменшити бюджетні призначення по коду бюджетної програми  0117130
«Заходи із землеустрою» в сумі 217000,00 грн;
9. Збільшити бюджетні призначення загального фонду селищного бюджету
для покриття незабезпеченості видатків споживання по  коду бюджетної



програми 0111021 «Надання загальної середньої освіти  закладами загальної
середньої освіти» в  сумі 52000,00 грн:
- Жалиборівська гімназія - 27000,00грн (на пільгове харчування дітей
15000,00грн; інвентар в харчоблок - 8000,00грн; послуги з демонтажу
лічильника газу 4000,00грн:
Кінашівській гімназії – 25000 грн (для придбання автошин)
- для покриття незабезпеченості видатків споживання збільшити бюджетні
призначення  по  коду бюджетної програми 0112010 «Багатопрофільна
стаціонарна медична допомога населенню» -140000,00грн (для оплати
медичних препаратів по безплатних рецетів, оплата кочегарам).
- для покриття незабезпеченості видатків споживання збільшити бюджетні
призначення  по  коду бюджетної програми 01114060 «Забезпечення діяльності
палаців i будинків культури, клубів, центрів дозвілля та iнших клубних
закладів» в сумі 25000,00 грн
10. Зменшити бюджетні призначення загального фонду по коду бюджетної
програми  0111010 «Надання дошкільної освіти» в сумі 106400 грн;
11. Збільшити бюджетні призначення спеціального фонду селищного бюджету по
коду бюджетної програми 3719770    «Інші субвенції з місцевого бюджету» для
надання субвенції обласному  бюджету, а саме:
співфінансування  на закупівлю засобів навчання для навчальних кабінетів
закладів загальної середньої освіти комунальної власності, що здійснюють
освітній процес за Державним стандартом базової середньої освіти на першому
(адаптаційному) циклі базової середньої освіти за очною, поєднанням очної та
дистанційної форми здобуття освіти в сумі 8600,00 грн. . При цьому здійснити
передачу коштів із загального фонду до спеціального фонду бюджету розвитку.
- співфінансування на закупівлю засобів навчання, мультимедійного обладнання,
комп'ютерного обладнання та меблів для навчальних кабінетів для пілотних класів
-77800,00грн. При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до
спеціального фонду бюджету розвитку.
12. Збільшити бюджетні призначення загального фонду селищного бюджету по
коду бюджетної програми 3719800«Субвенція з місцевого бюджету державному
бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів » для
надання субвенції державному  бюджету для фінансування програми
«Поліцейський офіцер громади Більшівцівської селищної ради на 2023 рік» в сумі
20000,00 грн
13. Зменшити бюджетні призначення загального фонду селищного бюджету по
коду бюджетної програми  0116030 «Благоустрій  населених пунктів» в сумі
35000,00 грн;
14. Збільшити бюджетні призначення по коду бюджетної програми  0117110
«Реалізація програми у галузі  сільського господарства» в сумі 35000,00 грн;
(на виконання заходів програми).
15. Збільшити дохідну частину спеціального  фонду селищного бюджету за
кодом класифікації доходів бюджету 41051000 «Субвенція з місцевого бюджету
на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої
субвенції»  в сумі 234900,00 грн, для фінансування коду бюджетної програми
0111272 «Реалізація заходів за рахунок освітньої субвенції з державного



бюджету місцевим бюджетам» для закупівлі навчально-методичної літератури,
у т.ч. їх електронних версій та з аудіосупроводом для учнів та педагогічних
працівників пілотних класів (видатки розвитку).
16. Збільшити дохідну частину спеціального  фонду селищного бюджету за
кодом класифікації доходів бюджету 41053900 «Інша субвенція з місцевого
бюджету» в сумі 50000,00 грн.
17. Збільшити  план асигнувань спеціального фонду селищного бюджету по
коду бюджетної програми  0117130 «Здійснення заходів  із землеустрою» на
виконання робіт з проведення нормативної грошової оцінки земель населених
пунктів а саме: с.Кукільники, с.Загір’я-Кукільницьке, с.Дитятин, с.Хохонів,
с.Набережне в сумі 50000,00грн.
18. Додатки 1, 2, 3, 5 та 7 до рішення викласти в новій редакції.
19. Начальнику фінансового відділу  (Л.Костецька) внести відповідні зміни до
бюджету Більшівцівської селищної територіальної  громади на 2023 рік.
20. Відділу бухгалтерського обліку (Г.Мегас) внести відповідні зміни до
Паспортів бюджетних програм на 2023 рік.
21. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію селищної
ради з питань планування фінансів, бюджету та соціально-економічного
розвитку (М.Станіславський).

Селищний голова Василь САНОЦЬКИЙ


